BradyPrinter i7100
Etikettendrucker
Wenn Genauigkeit auf Präzision trifft
Der BradyPrinter i7100 Etikettendrucker für die Industrie ermöglicht den äußerst
präzisen Druck von großen Volumen an beständigen Etiketten und erfüllt
damit die Anforderungen anspruchsvoller Branchen, wie beispielsweise Luft-
und Raumfahrt, Verteidigung, Nah- und Fernverkehr und Verkehrsleittechnik,
Elektronik, Automobilbau und Logistik. Drucken Sie schnell und einfach eine
Vielfalt an hochwertigen Kennzeichnungsmaterialien für die verschiedensten
Anwendungen, wie beispielsweise Kabel, Leiterplatten, Inventar und Bauteile.
Der BradyPrinter i7100 ermöglicht das äußerst präzise Drucken von großen
Etikettenmengen und erfüllt damit höchste Ansprüche an die Kennzeichnung.
Druckermerkmale:
• ein leistungsstarker interner Prozessor kann bis zu 7.000 Etiketten pro Tag
verarbeiten.
• Druckgeschwindigkeit von bis zu 300 mm/Sek.
• gestochen scharfer Druck mit 600 dpi
• hohe Druckgenauigkeit durch mittige Druckausrichtung
• austauschbare Walzen optimieren die Lebensdauer des Druckkopfs
• großes Sortiment an hochwertigen Kennzeichnungsmaterialien
Zuverlässiger und schneller Druck mit hoher Präzision
Der BradyPrinter i7100 verfügt über einen intuitiven Farb-Touchscreen mit
übersichtlichen Symbolen, die den einfachen Zugriff auf die Menüs des
Druckers ermöglichen. Der Drucker ist mit einem Klappdeckel ausgestattet,
der den Platzbedarf verringert und einen schnellen Wechsel von Verbrauchs-
materialien ermöglicht.
Benutzerfreundlich
• Schrumpfschläuche
• Hitzebeständige Etiketten für Leiterplatten
• Beständige Etiketten zur Komponenten- und Inventarkennzeichnung
• Dicke Kabelanhänger
Zu den Etikettenmaterialien zählen:
Ideal zum Bedrucken
von PermaSleeve
Schrumpfschläuchen zur
Kabelkennzeichnung und
Typenschilder als Ersatz für
Gravurschilder (EPREP).
Druckerspezifikationen
Druckerspezifikationen
Beschreibung BradyPrinter i7100 Etikettendrucker für den
industriellen Bereich
Lieferumfang Dieser i7100 Drucker wird in einem
Pappkarton geliefert. Zum Lieferumfang
gehören ein Netzkabel, 2 leere
Farbbandkerne, ein USB-Kabel, eine
Produkt-CD mit dem Treiber, das
Benutzerhandbuch in verschiedenen
Sprachen, das Konfigurations-/
Einrichtungshandbuch in englischer
Sprache und das gedruckte
Benutzerhandbuch in englischer Sprache.
Anwendungen Allgemeine und industrielle Kennzeichnung;
Leiterplatten- und Bauteilkennzeichnung;
Leitungs- und Kabelkennzeichnung;
Laborkennzeichnung
Druckgeschwindigkeit (mm/s) bis zu 300
Speicherkapazität 256 MB RAM, 50 MB IFFS Flash, SD-Karte,
Steckplatz für 512 GB
Software-Kompatibilität Brady Workstation, LabelMark, windows-
basierter Treiber für herstellerfremde
Software, CodeSoft
Max. Etiketten / Tag 7.000
Farbdruck Einfarbig
Unterstützte Sprachen Arabisch (Ägypten), Bulgarisch, Kroatisch,
Tschechisch, Dänisch, Niederländisch,
Englisch, Finnisch, Französisch, Deutsch,
Griechisch, Ungarisch, Italienisch, Litauisch,
Mazedonisch, Norwegisch, Persisch (farsi),
Polnisch, Portugiesisch, Rumänisch,
Russisch, Serbisch, Slowenisch, Spanisch,
Schwedisch, Türkisch
Gewicht (kg) 10
Abmessung (mm) :
Breite x Tiefe x Länge
252 x 288 x 460
Max. Etikettenbreite (mm) 110 mm
Min. Etikettenbreite (mm) 4 mm
Max. Trägermaterialbreite (mm) 114 mm
Min. Trägermaterialbreite (mm) 9 mm
Max. Druckbreite (mm) 105,7 mm
Gewährleistung 2 Jahre
Versionen
Artikelnr. Bestellbezeichnung Beschreibung
300 dpi
149046 i7100-300-EU BradyPrinter i7100, 300 dpi – EU
149049 i7100-300-P-EU BradyPrinter i7100, 300 dpi – EU, mit Abziehfunktion
198608 i7100-300P-EU-PWID
BradyPrinter i7100, 300 dpi – EU, mit Abziehfunktion und Brady
Workstation-Suite für die Produkt- und Kabelkennzeichnung
198607 i7100-300-EU-PWID
BradyPrinter i7100, 300 dpi – EU, mit Brady Workstation-Suite für die
Produkt- und Kabelkennzeichnung
149067 i7100-300-UK BradyPrinter i7100, 300 dpi – UK
149068 i7100-300-P-UK BradyPrinter i7100, 300 dpi – UK, mit Abziehfunktion
198609 i7100-300P-UK-PWID
BradyPrinter i7100, 300 dpi – UK, mit Abziehfunktion und Brady
Workstation-Suite für die Produkt- und Kabelkennzeichnung
198611 i7100-300-UK-PWID
BradyPrinter i7100, 300 dpi – UK, mit Brady Workstation-Suite für die
Produkt- und Kabelkennzeichnung
197690 i7100-300-US BradyPrinter i7100, 300 dpi – US
197689 i7100-300-P-US BradyPrinter i7100, 300 dpi – US, mit Abziehfunktion
198610 i7100-300P-US-PWID
BradyPrinter i7100, 300 dpi – US, mit Abziehfunktion und Brady
Workstation-Suite für die Produkt- und Kabelkennzeichnung
198612 i7100-300-US-PWID
BradyPrinter i7100, 300 dpi – US, mit Brady Workstation-Suite für die
Produkt- und Kabelkennzeichnung
600 dpi
149047 i7100-600-EU BradyPrinter i7100, 600 dpi – EU
149052 i7100-600-P-EU BradyPrinter i7100, 600 dpi – EU, mit Abziehfunktion
198614 i7100-600P-EU-PWID
BradyPrinter i7100, 600 dpi – EU, mit Abziehfunktion und Brady
Workstation-Suite für die Produkt- und Kabelkennzeichnung
198613 i7100-600-EU-PWID
BradyPrinter i7100, 600 dpi – EU, mit Brady Workstation-Suite für die
Produkt- und Kabelkennzeichnung
149066 i7100-600-UK BradyPrinter i7100, 600 dpi – UK
149065 i7100-600-P-UK BradyPrinter i7100, 600 dpi – UK, mit Abziehfunktion
198615 i7100-600P-UK-PWID
BradyPrinter i7100, 600 dpi – UK, mit Abziehfunktion und Brady
Workstation-Suite für die Produkt- und Kabelkennzeichnung
198617 i7100-600-UK-PWID
BradyPrinter i7100, 600 dpi – UK, mit Brady Workstation-Suite für die
Produkt- und Kabelkennzeichnung
197692 i7100-600-US BradyPrinter i7100, 600 dpi – US
197691 i7100-600-P-US BradyPrinter i7100, 600 dpi – US, mit Abziehfunktion
198616 i7100-600P-US-PWID
BradyPrinter i7100, 600 dpi – US, mit Abziehfunktion und Brady
Workstation-Suite für die Produkt- und Kabelkennzeichnung
198618 i7100-600-US-PWID
BradyPrinter i7100, 600 dpi – US, mit Brady Workstation-Suite für die
Produkt- und Kabelkennzeichnung
BradyPrinter i7100 Zubehör
Artikelnr. Bestellbezeichnung Beschreibung
133251 PCK-6 Drucker-Reinigungsset – Thermotransferdrucker
149043 i7100-PR-120mm Walze (120 mm) mit Kunstgummi-Beschichtung
149044 i7100-PRS-120mm Walze (120 mm) mit Silikongummi-Beschichtung
149048 i7100-PR-25mm 25-mm-Walze mit Kunstgummi-Beschichtung
149051 i7100-RAR-120mm Aufwickelwalze (120 mm) mit Kunstgummi-Beschichtung
149054 i7100-PR-80mm 80-mm-Walze mit Kunstgummi-Beschichtung
149055 i7100-PR-50mm 50-mm-Walze mit Kunstgummi-Beschichtung
149069 i7100-CUTTER+TRAY Schneider CU400 mit Fach
149070 i7100-ANTI-S-BRUSH Antistatik-Bürste
149071 i7100-IO-LABEL-BOX Etikettenauswahl, E/A-Box
149072 i7100-PS1000MP Spendelichtschranke PS1000MP
149073 i7100-IO-CONNECTOR E/A-Schnittstellenanschluss, SUB-D, 25-polig
149074 i7100-RG400-PLATE Führungsschiene zum Aufwickeln RG400
149075 i7100-PS900 Spendelichtschranke PS900
149077 i7100-IO-INTERFACE E/A-Schnittstelle
149078 i7100-PERF-CUTTER Perforationsschneider PCU400
149080 BT-USB-ADAPT Bluetooth USB-Adapter
149131 WLAN-EXANT USB-WLAN-Stick mit externer Antenne
149132 i7100-ADAPTER-100 i7100 Adapter für 100 mm-Kern
149135 i7100-PPLTEXT-410 i7100 Erweiterte Abziehschiene DP410
149207 i7100-TEAR-OFF i7100 Abreißkante
149208 i7100-HEX-KEY-TOOL i7100 Ersatz-Inbusschlüssel
197823 SD-CARD-8GB SD-Speicherkarte mit 8 GB
Brady Workstation bietet professionelle, intuitive Apps
zum Gestalten von qualitativ hochwertigen Produkt-
und Kabeletiketten sowie Sicherheitsschildern.
Mit Brady Workstation wird die Etikettengestaltung
leichter, schneller und dank zentralisierter Updates
besser anpassbar an neue Etikettennormen.
Brady Workstation
Steckplatz für SD-Speicherkarte
2 x USB-Anschlüsse für
Host-Schnittstelle
USB 2.0 High-Speed-Gerät für
die Verbindung mit einem PC
Ethernet 10/100 BASE-T Port
E/A-Schnittstellenverbindung
(Standard beim Modell
mit Abziehvorrichtung,
optional beim Modell ohne
Abziehvorrichtung)
Schnittstellen an der Rückseite des Geräts
© 2018 Brady Worldwide Inc. Alle Rechte vorbehalten EUR-M-989-GE 18/06/2018
Empfehlungen für Spezialmaterialien
Typenschilder (Ersatz für
Gravurschilder) (B-593, B-7593) Empfohlen
Heatex Kabelkennzeichnungen Empfohlen
PermaSleeves Empfohlen (Zweistufiges, erneutes Einsetzen
der Medien für doppelseitiges Format)
Dieselresistente PermaSleeve
Schrumpfschläuche (B-7646)
Empfohlen (Zweistufiges, erneutes Einsetzen
der Medien für doppelseitiges Format)
Halogenfreie PermaSleeve
Schrumpfschläuche (B-7641)
Empfohlen (Zweistufiges, erneutes Einsetzen
der Medien für doppelseitiges Format)
HX PermaSleeve
Schrumpfschläuche (B-7642)
Empfohlen (Zweistufiges, erneutes Einsetzen
der Medien für doppelseitiges Format)
Selbstlaminierende Etiketten
(B-427) Empfohlen
Weitere Informationen finden Sie auf